
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

   Responsabile del procedimento: il Funzionario: Benedetta Bellino  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

       

Area II  Settore III  Prot. n. 7986                                                                            Bari, 23/11/2016 
Coordinatore: Roselli Cataldo   

 
                                                                      
                                                                     IL DIRIGENTE 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994,  n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative  
            in  materia di istruzione; 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 
 scolastico e il regolamento attuativo D.M. 123 del 27 marzo 2000; 
VISTA la legge 296/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad  
             esaurimento; 
VISTO il D.M. n. 235/2014 di aggiornamento delle Graduatorie Permanenti ad Esaurimento del 

personale docente ed educativo per il triennio scolastico 2014/2017; 
VISTO il D.M. 325/2015 concernente le operazioni di carattere annuale di aggiornamento delle 

Graduatorie Permanenti ad Esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 
2014/2017; 

VISTO il D.M. 495 del 22/06/2016 concernente il 2° aggiornamento di carattere annuale di 
aggiornamento delle Graduatorie Permanenti ad Esaurimento del personale docente ed 
educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTA la legge 107/2015; 
PRESO ATTO del decreto del TAR per il Lazio n. 6163/2016 sul ricorso n. 10594/2016 che accoglie la 

istanza, con inserimento con riserva nelle graduatorie di rispettiva pertinenza, dei ricorrenti 
che hanno conseguito il diploma magistrale entro l’a.sc. 2001/2002, a ogni effetto, compresa 
la stipula di contratto, fino alla decisione della causa di merito; 

VISTE le note n.15457 del 20/05/2015, n. 19621 del 06/07/2015, con cui il MIUR precisa che 
l’inserimento nelle GAE può essere: a pieno titolo per i destinatari di sentenze favorevoli 
definitive; con riserva per i destinatari di ordinanze cautelari favorevoli; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al citato decreto n. 6163/2016 nelle more del giudizio di 
merito;  

                                                                          DISPONE 
Per le motivazioni esposte in premessa, in adempimento del sopra citato decreto del TAR per il 
Lazio n. 6163/2016 sul ricorso n. 10594/2016, i ricorrenti sotto elencati sono inclusi con riserva nella 
GAE di scuola  dell’infanzia e/o di scuola primaria a ogni effetto, compresa la eventuale stipula di 
contratto con riserva fino all’emanazione del provvedimento del giudizio definitivo sul contenzioso 
in atto: 
ADAMO Annalisa                    AAAA già inclusa a pieno titolo        EEEE p. 16 (T) 
ALBANESE Maria                    AAAA  p. 18 (T)                                 EEEE p. 18 (T) 
ALTAMURA Laura                  AAAA p. 26 (T)                                 EEEE p.  26 (T) 
AMENDOLARA Annunziata  AAAA  p. 18 (T)                                 /////// 
ARDITO Pasqualina                 AAAA p. 14 (T)                                 EEEE p. 11 (T) 
BALACCO Antonia                  AAAA p.11 (T)                                  EEEE p. 11 (T)    
BATTISTA Valentina               AAAA p. 19 (T)                                 EEEE p. 19 (T) 
BELLACICCO Antonia           AAAA p. 15 (T)                                  EEEE p. 15 (T) 
BONASIA Luciana                  AAAA p. 15 (T)                                  EEEE p. 15 (T) 
BOZZI Michela                       AAAA p. 51 (T)                                  EEEE p. 15 (T) 

 
    



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

   Responsabile del procedimento: il Funzionario: Benedetta Bellino  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

BRUNO Angela                             AAAA p. 21 (T)                                 EEEE p. 24 (T) 
BUFI Isabella                                 AAAA p. 15 (T)                                 EEEE p. 15 (T) 
CALO’ Rossanna                          AAAA p. 104 (T)                                EEEE p. 12 (T) 
CAMASSO Chiara                       AAAA p. 14 (T)                                  EEEE p. 78 (T) 
CANTATORE Grazia                  AAAA p. 16 (T)                                  EEEE p. 18 (T) 
CAPITANI Eleonora                   AAAA p. 12 (T)                                  EEEE p. 12 (T) 
CAPONIO Antonia                     AAAA p. 13 (T)                                  EEEE p. 13 (T) 
CARONE Angela                        AAAA p. 15 (T)                                  EEEE p. 15 (T) 
CAROPPI Antonia                        AAAA p. 11 (T)                                 EEEE p. 11 (T) 
CHIARAPPA Vittoria Assunta    /////////                                        EEEE p. 107 (T) 
CICIRIELLO Antonella                AAAA p. 132 (T)                               EEEE p. 12 (T) 
CIPRIANO Carmela                      AAAA p. 15 (T)                                 EEEE p. 15 (T) 
CLEMENTE Teresa                      AAAA p. 14 (T)                                 EEEE p. 14 (T)  
D’AMBROSIO Sabina                   AAAA p. 71 (T)                                  EEEE p. 11 (T) 
D’AMICO Anna Maria                AAAA p. 15 (T)                                    ////////     
DE BENEDICTIS Rosanna           AAAA p. 11 (T)                                  EEEE p. 11 (T) 
DE CANDIA Ida                          ///////                                             EEEE p. 12 (T) 
DE FRANCESCO Agata              AAAA p. 11 (T)                                   EEEE p. 11 (T) 
DE PALMA Rosa                         AAAA p. 21 (T)                                   EEEE p. 21 (T) 
DEL VECCHIO Maria Assunta   AAAA p. 12 (T)                                    EEEE p. 12 (T) 
DI BENEDETTO Loredana         AAAA p. 127 (T)                                   EEEE p. 13 (T) 
DI LORENZO Simona                 AAAA p. 56 (T)                                    EEEE p. 14 (T) 
DI MOLFETTA Lucrezia              AAAA p. 16 (T)                                   EEEE p. 12 (T) 
DIFINO Maria                              AAAA p. 14 (T)                                   EEEE p. 14 (T) 
FACCIOLLA Stefania                  AAAA p. 12 (T)                                   EEEE p. 12 (T)  
FIORE Sabrina                             AAAA p. 17 (T)                                   EEEE p. 31 (T) 
FIORENTINI Isabella                   AAAA già inclusa a pieno titolo         EEEE p. 31 (T) 
GENTILE Mariagrazia                 AAAA p. 21 (T)                                   EEEE p. 21 (T) 
GIANNOTTI Maria                      AAAA p. 11 (T)                                    //////// 
GORGOGLIONE Lucia                AAAA  già inclusa a pieno titolo        EEEE p. 16 (T)  
GRILLO Anna                              AAAA p. 86 (T)                                   EEEE p. 12 (T) 
LABARILE Chiaramaria              AAAA p. 14 (T)                                   EEEE p. 14 (T) 
L’ABBATE Fausta                        AAAA p. 13 (T)                                   EEEE p. 13 (T) 
LACALAMITA Maria Sterpeta   AAAA p. 12 (T)                                        /////// 
LAGIOIA Barbara                        AAAA p. 17 (T)                                   EEEE p. 17 (T) 
LASALA Marianna                      AAAA p. 21 (T)                                   EEEE p. 21 (T) 
LATEGOLA Luciana                   AAAA già inclusa a pieno titolo          EEEE p. 16 (T) 
LEONE Vita Maria                      AAAA già inclusa a pieno titolo          EEEE p. 14 (T) 
LIDDO Giorgia                            AAAA p. 12 (T)                                    EEEE p. 12 (T) 
LOCOCCIOLO Lucrezia             AAAA p. 12 (T)                                    EEEE p. 12 (T) 
LOFFREDO Angela                     AAAA p. 18 (T)                                    EEEE p. 18 (T) 
MARRONE Maria Anna             AAAA p. 11 (T)                                     EEEE p. 11 (T) 
MASTANDREA Antonella         AAAA p. 20 (T)                                      ///////   
MENAFRA Manuela                   AAAA p. 12 (T)                                     /////// 
MEZZINA Angela                       AAAA p. 13 (T)                                    EEEE p. 13 (T) 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

   Responsabile del procedimento: il Funzionario: Benedetta Bellino  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

NARDULLI Maria                       AAAA p. 35 (T)                                     /////// 
MICCOLI Piera                            AAAA p. 18 (T)                                    EEEE p. 18 (T) 
MORICI Roberta                           AAAA p. 27 (T)                                   EEEE p. 27 (T) 
MORICI Simona                           AAAA p. 21 (T)                                    EEEE p. 21 (T) 
PANSINI Marianna                      AAAA già inclusa a pieno titolo         EEEE p. 31 (T) 
PANTEON Anna Maria               AAAA p. 20 (T)                                    EEEE p. 20 (T) 
PAPEO Annalisaangela                AAAA p. 24 (T)                                   EEEE p. 24 (T) 
PARADISO Ippolita                     AAAA p. 14 (T)                                    EEEE p. 14 (T)    
PARADISO Paola                         AAAA p. 15 (T)                                    EEEE p. 11 (T) 
PIAZZOLLA Angela                    AAAA già inclusa a pieno titolo          EEEE p. 24 (T) 
PORCELLI Daniela                       AAAA già inclusa a pieno titolo         EEEE p. 16 (T) 
RAGNO Cinzia                            AAAA p. 11 (T)                                     EEEE p. 11 (T)        
RANIERI Maria Ilenia                  AAAA p. 12 (T)                                    EEEE p. 12 (T) 
RASOLA Angela                           AAAA p. 28 (T)                                   EEEE p. 16 (T) 
RENNA Danila                              AAAA p. 13 (T)                                     ///// 
RIONDINO Rossella                      AAAA p. 14 (T)                                  EEEE p. 14 (T) 
RIZZI Agostina                              ////////                                           EEEE p. 15 (T) 
ROBERTO Marianna                      AAAA p. 91 (T)                                /////// 
ROCCOTELLI Antonella               AAAA p. 19 (T)                                /////// 
RUBINO Rosa                                 /////////                                    EEEE p. 11 (T) 
SABATELLI Miriana                      AAAA p. 21 (T)                              EEEE p. 21 (T) 
SABATELLI Claudia                      AAAA p. 16 (T)                              EEEE p. 16 (T) 
SANTERAMO Francesca Lucia     AAAA p. 22 (T)                              EEEE p. 50 (T) 
SARDELLA Maria Elisabetta         AAAA p. 13 (T)                              EEEE p. 13 (T) 
SCHIRALDI Grazia                        AAAA p. 40 (T)                              EEEE p. 18 (T) 
SFORZA Giuseppina                      AAAA p. 81 (T)                              /////// 
SGUERA Marianna                        AAAA p. 84 (T)                              EEEE p. 18 (T) 
SIGNORILE Carmela                       ///////                                       EEEE p. 38 (T) 
SPINELLI Chiara                            AAAA già inclusa a pieno titolo    EEEE p. 14 (T) 
STANCARONE Lucia Anna          AAAA p. 12 (T)                                  ////// 
STOPPA Doriana Nandina             AAAA p. 19 (T)                              EEEE p. 19 (T) 
TACCOGNA Cecilia                      AAAA p. 51 (T)                              EEEE p. 15 (T) 
TEOFILO Lucrezia                         AAAA p. 14 (T)                               EEEE p. 14 (T) 
TERMINE Isabella Antonietta       AAAA p. 93 (T)                               EEEE p. 15 (T) 
TERRONE Elisabetta                      AAAA p. 13 (T)                              EEEE p. 13 (T) 
TESSE Annamaria               AAAA p. 65 (T)                  EEEE già inclusa a pieno titolo                                         
TOTA Antonella                             AAAA p. 21 (T)                              EEEE p. 21 (T) 
TOTA Loredana                             AAAA p. 21 (T)                               EEEE p. 21 (T) 
TREBINI Paola                               AAAA p. 12 (T)                               EEEE p. 14 (T) 
VINCENTINI MONIA                   AAAA p. 15 (T)                               EEEE p. 18 (T) 
ZACCARIA Doriana                      AAAA p. 18 (T)                              EEEE p. 26 (T) 
ZINGARELLI Grazia                     AAAA p. 14 (T)                               EEEE p. 14 (T)       
Le istituzioni scolastiche, nelle cui graduatorie risultano inseriti i sopraelencati docenti, 
aggiorneranno la relativa posizione nelle rispettive graduatorie d’istituto. 
L’Ufficio, in autotutela, si riserva di procedere ad eventuali integrazioni e rettifiche che si dovessero 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

   Responsabile del procedimento: il Funzionario: Benedetta Bellino  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

rendere necessarie, mentre, eventuali titoli non dichiarati dagli interessati nelle proprie domande 
d’inserimento saranno presi in considerazione esclusivamente in occasione del prossimo 
aggiornamento delle GAE che sarà disposto con provvedimento ministeriale.   
Ai sensi dell’art. 8, comma 4 del D.M. 235/2014, tutti i suelencati candidati sono ammessi alla 
procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione.                                                               
          

 IL DIRIGENTE 
                                                                                             Giuseppina Lotito 
                   Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 della L. n. 39/1993 


